
COMUNE DI PULSANO
Provincia di Taranto

REGISTRO DELLE ORDINANZE SINDACALI
N. 14 del 16/07/2025

OGGETTO:
Revoca ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE - DICHIARAZIONE DI INAGIBILITA’ A SEGUITO DI
INCENDIO” - AI SENSI DELL'ART. 54 n.25/2024 -immobile di proprietà del fallimento della
Società Frilloyd srl (EDEN Park) - Bosco Caggioni - Viale dei Gelsomini n. 7

IL SINDACO

Richiamata la propria Ordinanza n° 25/2024 con la quale si ordinava alla curatela fallimentare
nella persona del
********************************************************************************
*******

1. di non utilizzare l’immobile di cui si tratta;

2. di interdire l’accesso a chiunque non preventivamente autorizzato;

3. di presentare, ove necessario, idoneo progetto corredato da perizia asseverata da tecnico
abilitato attestante lo stato dei luoghi nonché la natura e l’estensione delle opere necessarie
per la verifica, la messa in sicurezza definitiva, il ripristino ed il consolidamento della
porzione di immobile interessato;

4. di provvedere al regolare smaltimento delle essenze arboree danneggiate dall’incendio
previa eventuale adozione di tutte le operazioni volte alla messa in sicurezza degli stessi;

5. l’immediata rimozione delle bombole gpl ivi presenti;

Vista la nota Pec del 26.06.2025, accolta al P.G. dell’Ente in pari data al n. 15079 a firma  del
curatore fallimentare nella persona del *********************, con la quale comunicava che, in
ottemperanza alla suindicata ordinanza, tutti i lavori di bonifica e messa in sicurezza devono
intendersi eseguiti e conclusi;

Preso atto, dunque, del contenuto della predetta nota dalla quale si evince che si è provveduto a
quanto disposto con Ordinanza n. 25 del 3.08.2024;

Vista l'annotazione del 15.06.2025 a firma del Responsabile del 6° Settore geom. Cosimo D’Errico
apposta in calce alla nota Pec del 26.06.2025 P.G. n. 15079 dalla quale, a seguito di accertamento
diretto sul luogo in data 15.06.2025, risulta confermata l’ottemperanza dell’Ordinanza n. 25 del
3.08.2024 e pertanto si può procedere alla revoca della stessa;

Ritenuto, pertanto, di dover revocare l'Ordinanza in oggetto in quanto, allo stato attuale, l'immobile
risulta essere stato messo in sicurezza essendo stato eliminato ogni potenziale pericolo per la
pubblica incolumità;

REGISTRO DI SETTORE N. 14 del 16/07/2025 Pag. 1 a 3



Visto l'art. 54 T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.08.2000 n° 267 ss.mm.ii;

ORDINA

La revoca dell'Ordinanza n. 25 del 03.08.2024 relativa alla messa in sicurezza dell’immobile di
proprietà del fallimento della
****************************************************************************

DISPONE

che la presente Ordinanza Sindacale relativa all’immobile in località "Bosco Caggioni", Viale dei
Gelsomini n. 7,  di proprietà del fallimento della S****************************, sia notificata
alla curatela fallimentare, in persona del
********************************************************************************
*************

che la presente O.S. venga trasmessa:

-PREFETTURA DI TARANTO: protocollo.prefta@pec.interno.it
-DAP TA ARPA PUGLIA: dap.ta.arpapuglia@pec.rupar.puglia.it
-ARPA PUGLIA: dir.generale.arpapuglia@pec.rupar.puglia.it
-Comando stazione Carabinieri di Pulsano: tta22536@pec.carabinieri.it
-ASL Taranto Dipartimento di Prevenzione SISP – Servizio Igiene e Sanità Pubblica:
dipartprevenzione.sisp.asl.taranto@pec.rupar.puglia.it
-Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Taranto: com.taranto@cert.vigilifuoco.it
-Comando Polizia Locale di Pulsano: poliziamunicipale@mailcert.comune.pulsano.ta.it
-ARPA PUGLIA Direzione Scientifica UOC Acqua e Suolo:
acqua.suolo.arpapuglia@pec.rupar.puglia.it
-al   Responsabile del 5° Settore: Urbanistica, Demanio Marittimo, Agricoltura e SUE;
-al Responsabile del 6° Settore Infrastrutture, fondi strutturali, mobilità sostenibile, Ambiente,
Ecologia, Igiene, Sanità, Sport e Turismo;
-al Responsabile del 2° Settore: Programmazione Economico Finanziaria, Tributi, Contenzioso e
Transizione al Digitale;

che il presente atto venga pubblicato sull’Albo on-line del sito istituzionale dell’Ente, omettendo i
dati sensibili.

INFORMA

il soggetto interessato che, ai sensi dell’art.3, comma 4, della L. n. 241/1990 contro il presente
provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR PUGLIA ovvero ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di
pubblicazione all’Albo Pretorio;
· che il Responsabile del Procedimento e del Provvedimento è il Responsabile del 6° Settore – e-

mail: derrico.cosimo@comune.pulsano.ta.it – Pec: lavoripubblici@mailcert.comune.pulsano.ta.it

Pulsano, lì 16/07/2025 Il Sindaco

REGISTRO DI SETTORE N. 14 del 16/07/2025 Pag. 2 a 3

javascript:webmail.View.mailto(%7bmailto:'protocollo.prefta%40pec.interno.it',%20subject:%20''%7d)
javascript:webmail.View.mailto(%7bmailto:'dap.ta.arpapuglia%40pec.rupar.puglia.it',%20subject:%20''%7d)
javascript:webmail.View.mailto(%7bmailto:'dir.generale.arpapuglia%40pec.rupar.puglia.it',%20subject:%20''%7d)
mailto:tta22536@pec.carabinieri.it
mailto:dipartprevenzione.sisp.asl.taranto@pec.rupar.puglia.it
javascript:webmail.View.mailto(%7bmailto:'com.taranto%40cert.vigilifuoco.it',%20subject:%20''%7d)
javascript:webmail.View.mailto(%7bmailto:'poliziamunicipale%40mailcert.comune.pulsano.ta.it',%20subject:%20''%7d)
javascript:webmail.View.mailto(%7bmailto:'acqua.suolo.arpapuglia%40pec.rupar.puglia.it',%20subject:%20''%7d)
javascript:webmail.View.mailto(%7bmailto:'derrico.cosimo%40comune.pulsano.ta.it',%20subject:%20''%7d)
mailto:lavoripubblici@mailcert.comune.pulsano.ta.it


 D'ALFONSO AVV. PIETRO

REGISTRO DI SETTORE N. 14 del 16/07/2025 Pag. 3 a 3



COMUNE DI PULSANO
Provincia di Taranto

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1460

Il 16/07/2025 viene pubblicata all’Albo Pretorio  ORDINANZA N. 14 del 16/07/2025 con oggetto: Revoca
ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE - DICHIARAZIONE DI INAGIBILITA’ A SEGUITO DI INCENDIO”
- AI SENSI DELL'ART. 54 n.25/2024 -immobile di proprietà del fallimento della Società Frilloyd srl
(EDEN Park) - Bosco Caggioni - Viale dei Gelsomini n. 7.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Pulsano, lì 16/07/2025 Il Responsabile della Pubblicazione
 LIBERA ARCANGELO


